

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas da ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**71B92188**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0247/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.061245/2020.****OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n. 10.782.385/0001-40, situada na Rua R, nº 171, Lote Parque Montenegro II, José Walter – Fortaleza/CE, CEP 60.751-400, perfazendo o valor global de **R\$ 21.390,00 (vinte e um mil, trezentos e noventa reais)**.

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S**

| Item                | Descrição do Produto                                                     | Unid              | Quant | Marca Registro Anvisa                     | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 21                  | GEL CONDUTOR, NEUTRO, INCOLOR, ISENTO DE CLORETO D SÓDIO, PARA ECOGRAFIA | FRASCO COM 1000ML | 3.000 | Fortsan<br>Registro Anvisa<br>80241050007 | 7,13               | 21.390,00       |
| Valor total do item |                                                                          |                   |       |                                           |                    | 21.390,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 15 de dezembro de 2021

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**1566505A**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0248/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.061245/2020.****OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n. 07.094.705/0001-64, situada na Rua Pires do Rio, S/N, Quadra 21, Lote 09, Setor Jardim Luz, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.915-185, perfazendo o valor global de R\$ 1.935.700,000 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil e setecentos reais)

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 6 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                              | Unid | Quant  | Marca Registro Anvisa                     | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 5                   | LUVA CIRÚRGICA N. 7,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL | PAR  | 24.000 | Newhand<br>Registro Anvisa<br>81355330009 | 1,25               | 30.000,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                   |      |        |                                           |                    | 30.000,00       |

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 9 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                                  | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa                   | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|-----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 7                   | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 900   | Utile<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,69              | 21.321,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                                       |                        |       |                                         |                    | 21.321,00       |

**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 91 %)**

| Item | Descrição do Produto                           | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa    | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------------------------------------------------|------------------------|-------|--------------------------|--------------------|-----------------|
| 8    | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, PARA | CAIXA COM 100 UNIDADES | 9.100 | Utile<br>Registro Anvisa | 23,69              | 215.579,00      |

|                     |                                                                                                                                                                                        |  |  |             |  |            |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------------|--|------------|
|                     | PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. |  |  | 10182420009 |  |            |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                        |  |  |             |  | 215.579,00 |

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP–8%)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                          | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 9                   | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 800   | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,00              | 18.400,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                               |                        |       |                                        |                    | 18.400,00       |

**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 92 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                          | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 10                  | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 9.200 | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,00              | 211.600,00      |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                               |                        |       |                                        |                    | 211.600,00      |

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP–2 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                         | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 11                  | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 800   | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,15              | 18.520,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                              |                        |       |                                        |                    | 18.520,00       |

**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 98 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                         | Unid                   | Quant  | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 12                  | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 39.200 | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,15              | 907.480,00      |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                              |                        |        |                                        |                    | 907.480,00      |

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP–4 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                           | Unid                   | Quant | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 13                  | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. | CAIXA COM 100 UNIDADES | 800   | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,00              | 18.400,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                                |                        |       |                                        |                    | 18.400,00       |

**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 96 %)**

| Item | Descrição do Produto                                                                                                                                                      | Unid                   | Quant  | Marca Registro Anvisa                  | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 14   | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, | CAIXA COM 100 UNIDADES | 19.200 | Útil<br>Registro Anvisa<br>10182420009 | 23,00              | 441.600,00      |

|                     |                                                      |  |  |  |            |
|---------------------|------------------------------------------------------|--|--|--|------------|
|                     | DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. |  |  |  |            |
| Valor total do item |                                                      |  |  |  | 441.600,00 |

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-6 %)**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                   | Unid    | Quant   | Marca Registro Anvisa                   | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 15                  | MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 120.000 | Luvix<br>Registro Anvisa<br>81355330008 | 0,13               | 15.600,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                        |         |         |                                         |                    | 15.600,00       |

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E MEPP'S**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                              | Unid | Quant  | Marca Registro Anvisa                     | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 23                  | LUVA CIRÚRGICA N. 8,5, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL | PAR  | 30.000 | Newhand<br>Registro Anvisa<br>81355330009 | 1,24               | 37.200,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                   |      |        |                                           |                    | 37.200,00       |

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 15 de dezembro de 2021

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**F33FBA47

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0249/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.061245/2020.**

**OBJETO:** Registro de preços para fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, Maceió/AL e a empresa **GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n. 17.892.706/0001-08, situada na Avenida Paulo Afonso, nº 485, Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58.015-800, perfazendo o valor global de **R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)**.

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S**

| Item                | Descrição do Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid    | Quant  | Marca Registro Anvisa                    | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 24                  | SERINGA DOSADORA ORAL NÃO ESTÉRIL 10ML, PARA DOSAGEM DE MEDICAMENTOS, POSSUI CILINDRO NA COR QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO ASPIRADO E SEJA INDICADO PARA MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO LIVRE DO ÊMBOLO, SUA HASTE É CONFECCIONADA EM POLÍMERO ATÓXICO, APIROGÊNICO, INERTE, FUNCIONA COMO ÊMBOLO OU ÊMBOLO COM BORRACHA QUE NÃO TEM INTERAÇÃO COM O MEDICAMENTO, GRADUADA EM MILILITRO APRESENTANDO ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS, BICO EM DIÂMETRO MAIOR QUE IMPEDE O ACOPLAMENTO INADVERTIDO DE AGULHAS, TAMPA, ADAPTADOR UNIVERSAL HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA, INERTE E FLEXÍVEL, ADAPTANDO-SE A FRASCOS COM BOCAIS DE DIVERSOS DIÂMETROS | Unidade | 50.000 | Wiltex<br>Registro Anvisa<br>10150470642 | 0,47               | 23.500,00       |
| Valor total do item |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |        |                                          |                    | 23.500,00       |
| 25                  | SERINGA DOSADORA ORAL NÃO ESTÉRIL 3ML, PARA DOSAGEM DE MEDICAMENTOS, POSSUI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | 50.000 | Wiltex<br>Registro Anvisa<br>10150470642 | 0,37               | 18.500,00       |